SCHULVERBAND RATZEBURG ST
OFFENE GANZTAGSSCHULE RATZEBURG -0 *S.

Telefonverzeichnis der
Offenen Ganztagsschule Ratzeburg

Verwaltung des Schulverbandes

Funktion Ansprechpartner®in Durchwahl E-Mail-Adresse
Koordination Herr Dewald 8000-145 dewald@ratzeburg.de
Herr Werner werner@ratzeburg.de
Sachbearbeitung Frau Glomp 8000-143 glomp@ratzeburg.de
Allg.Verwaltung Frau Schoéning 8000-137 schoening@ratzeburg.de
IT-Administration Herr Lau 8000-148 lau@ratzeburg.de

Offene Ganztagsschule

Schulstandort Verantwortliche/r Telefonnummer E-Mail-Adresse

Gemeinschafts- komm. Teamleitung 8000-217

schule (GLS) Herr Hink 85 70 749 ogs.gls@schulverband-rz.de
Teamleitung

Grundschule- | Frau Andor 89 49 900 fzg:;’or“adt@“h“'verba”d'

Vorstadt Friihbetreuung Frau '

Kruger-Ernst

Teamleitung Frau

Grundschule St. ogs.georgsberg@schulverband-

Georesber Hammer 8000-226 17 de
gsherg Frihbetreuung Frau '
Schultz
Schulsozialarbeit | Herr Frenkel 0176-18000-300 | frenkel@schulverband-rz.de
Frau Bertram n.n. bertram@schulverband-rz.de
Schulen
Schulstandort Verantwortliche/r Telefonnummer
GLS Sekretariat Frau Knaak 8000-210
Grundschule St. Sekretariat Frau Kelm 8000-220
Georgsberg
Grundschule Sekretariat Frau Klug 8000-230
Vorstadt
Pestalozzischule - Sekretariat Frau Schwiesow-Brock
Férderzentrum/For 8000-240
derschule
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